
Tisknuto: 31.05.2024  05:40

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Oš. v chirugii, základy instr.
KKO/K5OPJ  / 2

Pracoviště / Zkratka KKO / K5OPJ
Název Oš. v chirugii, základy instr.

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 3 [HOD/SEM] Cvičení 10 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

KOS/K2ANT
a
KOS/K2FYZ
a
KKO/K4CHI

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámit studující s problematikou neurochirurgie, prací na operačních sálech a na jednotkách intenzivní péče
chirurgických oborů. Znát a aplikovat specifika ošetřovatelského procesu u pacientů po chirurgických výkonech.

Požadavky na studenta

Zápočet je udělen za 80% účast na cvičeních, 100% účast na operačních sálech v rámci cvičení.
Splnění testu z neurochirurgie.
Splnění ústní zkoušky.

Obsah

Úrazy páteře a míchy a kraniocerebrální poranění.
Degenerativní onemocnění páteře.
Nitrolební tumory a tumory míchy.

Ošetřovatelský proces u pacientů s poruchou vědomí.
Ošetřovatelský proces u pacientů s úrazy páteře a míchy,
s kraniocerebrálním poraněním.
Ošetřovatelský proces u pacientů po cévně rekonstrukční operaci.
Ošetřovatelský proces u pacientů po mastektomii.
Ošetřovatelský proces u pacientů po operaci štítné žlázy.
Ošetřovatelský proces u pacientů s ileem.

Název dlouhý Oš. v chirugii, základy instrumentování

Splnit všechny podmiňující předměty před zápisemNE

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
KKO/K6OPJPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  05:40



Strana: 2 / 2

Ošetřovatelský proces u pacientů s akutní apendicitis.
Ošetřovatelský proces u pacientů po operaci plic.
Ošetřovatelský proces u pacientů po amputaci.
Miniinvazivní a endoskopická chirurgie, operační sály.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Studující zná princip centrální sterilizace, prostorové uspořádání, aseptický provoz na operačních sálech a základy
instrumentování. Bude schopen plánovat, vést, hodnotit ošetřovatelský proces u pacienta po chirurgických výkonech, využívat
znalostí interdisciplinárních oborů (anatomie, fyziologie, chirurgie, ošetřovatelství) a své postupy bude umět zdůvodnit a obhájit.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Jana Škvrňáková, Ph.D.•  Garanti:
Mgr. Jana Škvrňáková, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Mgr. Jana Škvrňáková, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

POKRIVČÁK R et al. Chirurgie. Praha: Triton, 2014.•  Základní:
Schumpelick, V. Chirurgie - stručný atlas operací a výkonů. Praha: Grada, 2013.•  Základní:
HERDMAN, H. T. NANDA International - Ošetřovatelské diagnózy 2015-2017. Praha, Grada
Publishing, 2015.

•  Základní:

JANÍKOVÁ, E., ZELENÍKOVÁ, R. Ošetřovatelská péče v chirurgii, pro bakalářské a magisterské
studium. Praha: Grada, 2013.

•  Základní:

PETROVICKÝ P. a kol. Základy neuroanatomie CNS s aplikovanou neurochirurgií. 1. vyd. Praha:
Triton, 2008.

•  Základní:

ZEMAN, M., KRŠKA, Z. Chirurgická propedeutika. 4. přeprac. vyd. Praha: Grada Publishing, 2023.
ISBN 978-80-271-3484-7.

•  Doporučená:

NÁHLOVSKÝ, J. Neurochirurgie. 1. vyd. Praha: Galén, 2006.•  Doporučená:
WICHSOVÁ, J., PŘIKRYL, P. a kol. Sestra a perioperační péče. 1. vyd. Praha: Grada Publishing,
2013.

•  Doporučená:

ZEMAN, M., KRŠKA, Z. Speciální chirurgie. 3. vyd. Praha: Galén, 2014.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Pozorování
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Rozbor produktů pracovní činnosti studenta

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ošetřovatelství Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecná sestra 1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS2014

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  05:40


